Politécnico de Viseu Telefone: 232 480 700
Av. Coronel José Maria Vale de Andrade                                       Fax: 232 480 750
Campus Politécnico email: ipv@sc.ipv.pt

3504-510 Viseu – Portugal Contribuinte: 680 033 548

Processo de seleção de bolseiro (BI)

FCT/MCTES-Refª UIDB/05583/2020 – CISED/IPV

A Gestão de ativos de engenharia em Portugal e a digitalização

ATA N.º 2

Aos trinta e um dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e três, pelas catorze horas, nos

Serviços Centrais do IPV, reuniu o júri do concurso para atribuição de uma Bolsa de Investigação

(BI) no âmbito do Centro de Investigação em Serviços Digitais (CISeD) no Instituto Politécnico de

Viseu (IPV), com a referência UIDB/05583/2020/mec-01, constituído pelo Professor Doutor Daniel

Augusto Estácio Marques Mendes Gaspar, Professor Adjunto da ESTGV, na qualidade de

Presidente, Professor Doutor Bruno Emanuel Morgado Ferreira, Professor Adjunto da ESTGV,

Professora Doutora Maria Odete Monteiro Lopes, Professora Adjunto da ESTGV, ambos na

qualidade de vogais.

Da agenda da reunião consta o ponto único:

Ponto 1: Análise das candidaturas e elaboração das listas provisórias de candidatos excluídos

e admitidos

Cumpridos os prazos previstos no edital para envio de candidaturas por parte dos

interessados, foram estas analisadas pelo júri e elaborada a lista provisória de candidatos excluídos e

admitidos (Anexo 1). Deliberou o júri dar conhecimento aos candidatos da lista elaborada

concedendo um prazo de dez dias úteis para que se pronunciem no âmbito da audiência dos

interessados.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata que irá

ser assinada por todos os membros do júri.

Professor Doutor Daniel Augusto Estácio Marques Mendes Gaspar (Presidente):

__________________________________________________________________

Professor Doutor Bruno Emanuel Morgado Ferreira (Vogal):

__________________________________________________________________

Professora Doutora Maria Odete Monteiro Lopes (Vogal):

__________________________________________________________________

Politécnico de Viseu Telefone: 232 480 700
Av. Coronel José Maria Vale de Andrade                                       Fax: 232 480 750
Campus Politécnico email: ipv@sc.ipv.pt

3504-510 Viseu – Portugal Contribuinte: 680 033 548

Processo de seleção de bolseiro (BI)

FCT/MCTES-Refª UIDB/05583/2020 – CISED/IPV

A Gestão de ativos de engenharia em Portugal e a digitalização

ATA N.º 2

Anexo 1

Lista provisória de candidatos excluídos e admitidos

Samuel Tomás Messias Admitido

O júri:

Professor Doutor Daniel Augusto Estácio Marques Mendes Gaspar (Presidente):

__________________________________________________________________

Professor Doutor Bruno Emanuel Morgado Ferreira (Vogal):

__________________________________________________________________

Professora Doutora Maria Odete Monteiro Lopes (Vogal):

__________________________________________________________________

		2023-01-31T21:17:16+0000

		2023-01-31T21:18:11+0000

		2023-02-01T09:52:55+0000

		2023-02-01T09:54:36+0000

		2023-02-01T15:09:17+0000

		2023-02-01T15:10:24+0000